
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Pohled studentů vysokých škol na sexuální menšiny v kontextu sexuální výchovy 

Jméno a příjmení studenta/tky: Jánská Alena 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu bez příloh: 113 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá důležitou a aktuální problematikou. Vztah veřejnosti k sexuálním menšinám je téma 

významné, a to jak z hlediska společenského, tak z hlediska edukačního. Autorka evidentně 

prostudovala množství literatury a text opatřila více než dostatečným množstvím referencí. Z hlediska 

formálního a jazykového je text na vysoké úrovni, což je potřeba pochválit, protože ne každý 

diplomant věnuje tomuto aspektu práce patřičnou péči. Výzkumná část je obstojnou kvantitativní 

studií, která obsahuje všechny komponenty kvantitativního bádání, včetně diskuze. Přestože se jedná 

o téma kontroverzní, autorka zachovala akademický odstup a neutralitu, takže čtenáři není (téměř) 

patrné, jakou pozici sama zastává, což je třeba kladně ohodnotit.  

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Až na pár drobných překlepů, práce nemá závažných nedostatků. Jen několik poznámek k diskuzi: 

1. Teoretická část neobsahuje žádný kritický či oponentní zdroj či diskuzi. V odborných kruzích 

se řeší problém vysoké sucidiality u jedinců po dokončených trans operací. Dále problematika 

transgenderu ve sportu. Nebo též problém znásilnění v ženských věznicích. Ví autorka o této 

problematice? Mohla by se k ní vyjádřit? 

2. Postrádám ucelenější doporučení pro pedagogickou praxi (jedna věta v závěru je 

nedostatečná).  

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 

Datum: 5.1.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


